

Temat tygodnia: **Dbamy o naszą planetę**

Drodzy rodzice, kochane dzieci, witamy Was w kolejnym tygodniu spędzonym w domu. Mamy dla Was nowe propozycje i zadania do wykonania. W minionym tygodniu zostały nam do wykonania ćwiczenia na str. 52 i str. 53 ćw. 3 w KP 4.

Poniedziałek 20.04.2020

Temat dnia: **Mały ekolog**



Proponujemy porozmawiać z dzieckiem na temat jak możemy szanować przyrodę (np. nie śmiećmy, nie niszczyć roślin, nie straszmy zwierząt w lesie), co możemy zrobić, żeby dbać o środowisko (np. sprzątanie świata, segregowanie śmieci, oszczędzanie wody, energii, sadzenie drzew).

Zachęcamy dzieci do wykonania ekoludka. Możemy do tego użyć różnych materiałów z surowców wtórnych np.: rolki po papierze toaletowym, pojemników po jogurtach, gazet, plastikowych butelek, sznurków, guzików, resztek tkanin. Dzieci wykonują pracę według własnego pomysłu.



Wtorek 21.04.2020

Temat dnia: **Ziemia – nasza planeta**

Proponujemy rozmowę z dzieckiem na temat kosmosu na podstawie ilustracji ze str. 58-59. Odczytujemy globalnie wyrazy, dzielimy odczytane wyrazy na sylaby i liczymy sylaby, możemy ułożyć zdania z odczytanym wyrazem, policzyć wyrazy w zdaniu.

Zachęcamy do wykonania ćwiczeń w KP 4 str. 56-57 – rozszyfrowywanie wiadomości, nalepianie liter pod szyfrem, odczytywanie powstałego hasła, rysowanie toru planet, łączenie elementów z raketami, które z nich powstały. Wykonanie ćwiczeń na str. 58-59 – wymienianie urzędzeń, które pozwalają nam badać kosmos, podkreślanie w wyrazach liter *m*, *n*, *e*, *a*.

A na koniec trochę ruchu:



Środa 22.04.2020

Temat dnia: **Dobre rady na odpady**

Wprowadzenie w temat wierszem Doroty Gellner pt. „Kosz na śmieci”

Raz widziały w parku dzieci, co wyprawiał kosz na śmieci. Pod czerwone wziął się boki i urządził dzikie skoki. Przez parkowe pędził dróżki, rozrzucając szkła i puszki. I przemykał alejkami z papierami za uszami. Tu coś zgubił, tam coś rzucił, wreszcie w krzakach się przewrócił.

Zawołały w końcu dzieci:

Czwartek 23.04.2020

Temat dnia: **Gwiazdozbiory**

Proponujemy oglądanie z dzieckiem albumów i książek związanych z kosmosem (jeśli państwo dysponujecie takimi), dzieci mogą ułożyć raketę z klocków.

<https://www.youtube.com/watch?v=ahkKlg8NVS0> zachęcamy, aby odtworzyć dziecku krótki filmik o kosmosie.



Zachęcamy do wykonania ćwiczeń w KP 4 str. 54-55, pisanie pośladzie wzorów i cyfr, kolorowanie raket, które są zbudowane z ośmiu elementów, łączenie gwiazdek w ośmioelementowe gwiazdozbiory, otaczanie pętlą ósmego statku kosmicznego od lewej strony. Poznajemy cyfrę 8.

W Kąciku Artysty na kartach 4 i 4 są figury geometryczne – można z nich ułożyć raketę.

Piątek 24.04.2020

Temat dnia: **Dbam o środowisko**

Na podstawie ilustracji w KP 4 na str. 60 i 61 opowiedzmy dziecku jak można powtórnie wykorzystać szkło i inne przedmioty.

Proponujemy, aby dziecko wykonało z butelki plastikowej wymyśloną przez siebie zabawkę lub stwora. Przesyłamy kilka propozycji:





Reciclagem, Jardinagem e Decoração



Opracowały:

mgr Agata Gajewska

mgr Edyta Kostańska-Kostoń